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Under denne markante overskrift valgte
messeavisen Taspo at indlede en artikel
om Grossistforeningen for Juletræer og
Pyntegrønt og Eksportørerne for Fremti-
den´s deltagelse på messen for den
“grønne” branche i Europa, den netop
overståede IPM ´98 i Essen.
Initiativet til projektet på IPM, om et
fælles markedsføringstiltag overfor eks-
portmarkederne, i stedet for den traditio-
nelle snæversynede interne konkurrence,
kom fra Grossistforeningen for Juletræer
og Pyntegrønt. De produkter som stan-
den promoverede var alle de dansk pro-
ducerede enheder, men med en klar over-
vægt på Nordmann juletræer og Nobilis
klippegrønt.
Produkterne blev præsenteret således, at
de matchede kundernes forventninger,
med Nordmann´s gran med x antal
grensæt, størrelser fra 100 cm til 250 cm,
og pyntegrønt præsenteret dels i bundter,
dels færdigproducerede dekorationer.
Beskeden til de besøgende var klar,
“Glem den romantiske måde at se på
juletræer - dette handler om professionel
high profit business-to-business”. Inden-
for juletræer og pyntegrønt var der på
standen og i brochurematerialet, som i
øvrigt var produceret i tre sprogversioner
(engelsk, tysk, fransk), lagt specielt vægt
på nøgleord som langtidsplanlægning,
kontrol, fleksibilitet og respekt - for pro-
dukterne og naturen. Det nye pallesy-
stem, som netop er introduceret, blev
illustreret på standen, både med en fuld
størrelse palle og på de plancher der illu-
strerede processen og nytteværdien for
kunderne.
Og det virkede som om beskeden var
korrekt, og virkemidlerne skruet rigtigt
sammen, for standen var særdeles godt
besøgt. Det skal dog her oplyses, at sam-
menslutningerne før messen havde påvir-
ket alle potentielle og eksisterende kun-
der med en invitation til messen.
Efter messen var det ikke muligt at få et
præcist tal fra deltagerne om, hvor man-
ge besøgende der havde været, men
antallet havde væsentligt oversteget for-
ventningerne.
Projektet blev startet i slutningen af
oktober af bestyrelsen for foreningen, og
herefter gik det hurtigt med at finde
interesserede virksomheder inden for
medlemsgruppen, og blandt Eksportører-
ne for fremtiden. Samtidig stod det alle-

rede på dette tidspunkt klart at det ville
blive meget svært at gennemføre et så
ambitiøst projekt uden økonomisk
bistand, og derfor blev der ansøgt Pro-
duktionsafgiftsfonden for juletræer og
pyntegrønt om midler. En særdeles hur-
tig sagsbehanling gjorde det muligt at
arbejde videre med sagen.
Der blev fremsendt dokumentationsma-
teriale til de potentielle deltagende virk-
somheder, og 6 virksomheder besluttede
sig for at deltage i projektet. Fra besty-
relsens side udtrykkes der overraskelse
over, at så relativt få virksomheder kunne
se nytten af deltagelse om en så væsent-
lig manifestation, specielt set i lyset af de
mængder Nordmann der vil blive udbudt

fra Danmark indenfor de næste år.
Da produktionstiden lå lige i grossister-
nes højsæson for salg og levering af jule-
træer, var det særdeles væsentligt, at der
kunne kobles en ekstern partner på pro-
jektet, som kunne køre hele forløbet
igennem, og sørge for alle praktiske
aspekter i forbindelse med gennemførel-
sen. Til dette valgt man Steff Graphics i
Haderslev, som herfra tog over, og kørte
projektet færdigt, således at de enkelte
deltagere blot skulle stille op på standen i
Essen fredag morgen kl. 08.30.
De deltagende firmaer var: Erik Lei,
Evergrenn Farm Aps, Holger Wester-
gaard, Henningsen A/S, Johansen & Lei
Aps og Silva-Green.
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Foto 2. Klippegrøntet blev præsenteret dels i bundter dels som færdig produce-
rede dekorationer.

Foto 1. Standen som den præsenterede sig under den hektiske IPM´98 messe i Esssen. 


